
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO.  AYUNTAMIENTO DE  BENAVENTE       Plaza del Grano, 2        980 630 445         980 636 108       www.benavente.es 

 

 

DEPORTES 

DECRETO 

 

 
 Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Convocatoria de Subvenciones con destino 

a Clubes Deportivos con sede en Benavente para la realización y organización de Actividades 

Deportivas durante el año 2017, aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 9 de febrero de 2017, 

así como la propuesta de gasto de la Concejalía de Deportes por importe de 32.500,00 € (TREINTA 

DOS MIL QUINIENTOS EUROS). 

 

Examinado igualmente el Informe de la Comisión de Valoración y la Propuesta de Resolución 

formulada por el Órgano Instructor, finalizado el trámite de audiencia; en uso de las atribuciones que 

me confiere el artículo 21.f) de la Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

HE RESUELTO: 

 

  PRIMERO: Aprobar el gasto consistente en la concesión de una subvención, a los 

beneficiarios que a continuación se indican por lo importes correspondientes, que ascienden a un 

total de 32.500,00 € (TREINTA DOS MIL QUINIENTOS EUROS): 

 

ENTIDAD DEPORTIVA C.I.F. SUBVENCIÓN 

C. D. VETERANOS C. D. BENAVENTE G49205404 633,00 € 

C. D. KARATE CLUB BENAVENTE G49195811 1.383,00 € 

C. D. EL JARAL DE BENAVENTE Y COMARCA G49247778 909,00 € 

C. D. MONTAÑERO BENAVENTANO V49028855 1.116,00 € 

C. D. CANSINOS BIKE G49245764 1.340,00 € 

C. D. CICLISTA BENAVENTANO G49111156 1214,00 € 

C. D. BICIMONTAÑA LOPENTA G49202500 2.543,00 € 

C. D. BENAVENTE ATLETISMO G49219413 2.059,00 € 

C. D. BENAVENTE TENIS-PÁDEL G49219405 1.606,00 € 

C. D. DE PESCA BENAVENTE V49103211 2.851,00 € 

C. D. BENAVENTE CLUB BALONCESTO G49017825 3.028,00 € 

C. D. BENAVENTE NATACIÓN V49232689 2.431,00 € 

C. D. MOUNTAIN-BIKE BENAVENTE G49239122 936,00 € 

C. D. SALVAMENTO BENAVENTE V49248008 2.694,00 € 

C. D. INTRÉPIDOS LA VEGA G49257793 451,00 € 

C. D. PESCADORES JUBILADOS DE BTE. Y COMARCA G49256415 615,00 € 

C. D. CAZA LA VEGUILLA G49163447 579,00 € 

C. D. RÍTMICA BENAVENTE G49265606 1.340,00 € 

C. D. TAEKWONDO BENAVENTE G49240112 1.987,00 € 

C. D. ARQUEROS BENAVENTE G49240245 1.233,00 € 

C. D. LA QUINTA DEL CHUPETE G49252919 212,00 € 

C. D. PEDALEO G49277635 379,00 € 

C. D. TRIATLÓN DUAL BIKE G49286198 961,00 € 

TOTAL 32.500 € 

 

Número de decreto: 2017/1256BEN_Decreto: Decreto Nº 2017/1256 - Resolución definitiva
Subvenciones a Clubes Deportivos 2017

Código para validación: 0Q3SQ-IAS4F-GUQGY
Fecha de emisión: 22 de marzo de 2018 a las 13:04:35
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde de AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 05/06/2017 12:23

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 05/06/2017 14:28

FIRMADO
05/06/2017 14:28

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
12

:2
3:

59
 d

el
 d

ía
 5

 d
e 

ju
ni

o 
de

 2
01

7 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 C
A

M
E

R
F

IR
M

A
 A

A
P

P
, L

U
C

IA
N

O
 H

U
E

R
G

A
 V

A
LB

U
E

N
A

 -
 4

56
87

07
0P

 y
 p

or
S

ec
re

ta
ria

(M
er

ce
de

s 
T

ag
ar

ro
 C

om
ba

rr
os

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
14

:2
8:

50
 d

el
 d

ía
 5

 d
e 

ju
ni

o 
de

 2
01

7 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 C
A

M
E

R
F

IR
M

A
 A

A
P

P
, M

E
R

C
E

D
E

S
 T

A
G

A
R

R
O

 C
O

M
B

A
R

R
O

S
 -

 1
01

99
50

6H
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

.
M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: w
w

w
.a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO.  AYUNTAMIENTO DE  BENAVENTE       Plaza del Grano, 2        980 630 445         980 636 108       www.benavente.es 

SEGUNDO: Autorizar y disponer el gasto de 32.500,00 € (TREINTA DOS 

MIL QUINIENTOS EUROS), con cargo a la partida 34100.48900 como importe a 

abonar por la concesión de subvenciones deportivas 2017. 

 

TERCERO: Ordenar el anticipo del 75% de las cantidades concedidas, dejando el 25% 

restante hasta el momento que dichas subvenciones sean justificadas. 
 

CUARTO: Notificar la presente Resolución a los interesados, a la Intervención de Fondos y a 

Tesorería, así como transcribir la misma en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía y dar cuenta al 

Pleno en la primera sesión que celebre. 

 

 
 Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Benavente, ante mí la Secretaria que doy fe, en la fecha 

indicada en el margen. 

 

Número de decreto: 2017/1256BEN_Decreto: Decreto Nº 2017/1256 - Resolución definitiva
Subvenciones a Clubes Deportivos 2017

Código para validación: 0Q3SQ-IAS4F-GUQGY
Fecha de emisión: 22 de marzo de 2018 a las 13:04:35
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde de AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 05/06/2017 12:23

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 05/06/2017 14:28

FIRMADO
05/06/2017 14:28

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
12

:2
3:

59
 d

el
 d

ía
 5

 d
e 

ju
ni

o 
de

 2
01

7 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 C
A

M
E

R
F

IR
M

A
 A

A
P

P
, L

U
C

IA
N

O
 H

U
E

R
G

A
 V

A
LB

U
E

N
A

 -
 4

56
87

07
0P

 y
 p

or
S

ec
re

ta
ria

(M
er

ce
de

s 
T

ag
ar

ro
 C

om
ba

rr
os

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
14

:2
8:

50
 d

el
 d

ía
 5

 d
e 

ju
ni

o 
de

 2
01

7 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 C
A

M
E

R
F

IR
M

A
 A

A
P

P
, M

E
R

C
E

D
E

S
 T

A
G

A
R

R
O

 C
O

M
B

A
R

R
O

S
 -

 1
01

99
50

6H
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

.
M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: w
w

w
.a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no




